МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
9801.4046 г. КУРСК №Хн

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
и бюджетного контроля Курской области от 12.12.2025 № 136н

«О детализации объектов»

В соответствии со статьей 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Внести в приложение №1, утвержденное приказом Министерства
финансов и бюджетного контроля Курской области от 12.12.2025 № 136н
«О детализации объектов», следующие изменения:

после строки 1000000001 дополнить строкой следующего
содержания:
«

$2038000000000210538 |«Дом-интернат для престарелыхи инвалидов»
в д. Чурилово, Камышинский сельский совет
Курского района Курской области

»;
после строки 52238000000000210366 дополнить строками

следующего содержания:
«

$2238000000000210383 |Крытый футбольныйманех,г. Курск
52238000000000210384 |Экспозиционный корпус Курского областного

краеведческого музея в объекте культурного
наследия регионального значения «Здание мужской
классической гимназии,1836- 1842 гг.»,
расположенном по адресу: Курская область,
г. Курск, ул. Луначарского,8, здание литер В

»;
после строки 52238000000000230676 дополнить строками

следующего содержания:
«

$2238000000000240705 |Врачебная амбулатория ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»
в с. Дичня Курчатовского района Курской области

$2238000000000240714 |Врачебная амбулатория ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»
в рп. Иванино Курчатовского района Курской
области

$2238000000000240728 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ «Рыльская
ЦРБ»в с. Большенизовцево Рыльского района
Курской области

»;
после строки 52238000000000240744 дополнить строками

следующего содержания:
«

$2238000000000250748 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ» в с. Гущино
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250749 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с.1-е Засеймье
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250750 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с. Кривец
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250751 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с. Заречье
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250752 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с. Останино
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250753 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с. Мяснянка
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250754 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с. Свинец
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250755 |Врачебная амбулатория ОБУЗ «Солнцевско-
Мантуровская ЦРБ»в с. Сейм Мантуровского
района Курской области

$2238000000000250756 |Отделение общей врачебной практики ОБУЗ
«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в с. Ястребовка
Мантуровского района Курской области

»;
после строки 52238000000000240758 дополнить строками

следующего содержания:
«
$2238000000000250759 |Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ

«Солнцевско-Мантуровская ЦРБ»в х. Заосколье
Мантуровского района Курской области

$2238000000000250761 |Врачебная амбулатория ОБУЗ «Обоянская ЦРБ»в
с. Долженково Обоянского района Курской области

52238000000000250762 Отделение общей врачебной практики ОБУЗ
«Золотухинская ЦРБ»в д. Жерновец
Золотухинского района Курской области

52238000000000250763 Отделение общейврачебной практики ОБУЗ
«Пристенская ЦРБ»в с. Черновец
Пристенского района Курской области

$2238000000000250764 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Пристенская ЦРБ»в х. Луг Пристенского района
Курской области

$2238000000000250765 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в д. Большая Дорога
Поныровского района Курской области

52238000000000250766 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в с. Становое
Поныровского района Курской области

52238000000000250767 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в с. Горяйново Поныровского
района Курской области

52238000000000250768 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в с. Первомайское
Поныровского района Курской области

52238000000000250769 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в с. 1-е Поныри Поныровского
района Курской области

$2238000000000250770 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в с. Игишево
Поныровского района Курской области

$2238000000000250771 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Поныровская ЦРБ»в д. Хаповка
Поныровского района Курской области

$2238000000000250772 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Тимская ЦРБ»в с. Становое
Тимского района Курской области

$2238000000000250773 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»
в п. Вишневка Щигровского района
Курской области

$2238000000000250774 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»
в д. Козловка Щигровского района
Курской области

$2238000000000250775 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«ШЩигровско-Черемисиновская ЦРБ»
вс. 2-е Мелехино Щигровского района
Курской области

52238000000000250776 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»в п. Плодовый
Щигровского района Курской области

$2238000000000250777 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»в с. Нижний
'Теребуж Щигровского района Курской области

$2238000000000250778 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Цигровско-Черемисиновская ЦРБ»в д. Исаково
Черемисиновского района Курской области

$2238000000000250779 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»
в с. Михайловка Черемисиновского района Курской
области

$2238000000000250780 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»
в д. Сельский Рогачик Черемисиновского района
Курской области

52238000000000250781 Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ
«Щигровско-Черемисиновская ЦРБ»
в с. Стаканово Черемисиновского района
Курской области

».

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое
действие на правоотношенияс 29 января 2026 года.

Временно исполняющий
обязанности министра В.С. Панферов